[image: ]

Câmara  Municipal  de  Estiva
“Cidadania com Respeito e Responsabilidade”
camaramunicipal@estivanet.com.br

PROJETO LEI Nº. 019/2012
ALTERA A REDAÇÃO DO § 5º DO ARTIGO 4º DA LEI MUNICIPAL Nº 1.297/2011, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

Câmara Municipal de Estiva, Estado de Minas Gerais, aprova e o Chefe do Executivo sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - O § 5º do artigo 4º da Lei nº 1297/2011, passa a vigorar com a seguinte redação:
Art. 4º .......
“§ 5º - Após a seleção, deverá ser publicada uma lista com a identificação dos candidatos inscritos, com a respectiva pontuação, em ordem decrescente”.
Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Estiva, 14 de setembro de 2012.
____________________________
Mario Sergio da Silva
Vereador
Justificativa
O Projeto ora apresentado visa alterar a redação do §5º do artigo 4º da lei nº 1.297/11, pois ao ser elaborada a presente lei ocorreu um erro de digitação, onde ao invés de “decrescente”, usou-se “crescente”, considerando que o objetivo da presente lei é de priorizar os menos favorecidos, tem-se a necessidade da correção.

Câmara Municipal de Estiva, 14 de setembro de 2012.

____________________________
Mario Sergio da Silva
Vereador

    AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 - CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156

image1.png